ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛВНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от l5.02.2021 г. J\Ъ 9

о подготовке и обеспечению безаварийного пропуска
Медведицкого сельского поселения

:

паводковых вод на территории
в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200З г. ]ф 1Зl-ФЗ (об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации)), в целяхорганизации и проведения мероприятий по уменьшению риска возникновения
чрезвычайных ситуаций на территории Медведицкого сельского поселения, смягчению их
последствий, снижению возможного ущерба, обеспечению безопасности населения и
устойчивого функционирования объектов экономики в период возможного половодья
(паводка) в 202I году' а также заблаговременной вьтработки и реЕIлизации М€р,
направленных на предупреждение и ликвидацию возможных чрезвычай""r* arrуuц"й,
руководствуясь Уставом Медведицкого сольского поселения, администрация
Медведицкого сельского поселения

постановляет:
1. Утверлить прилагаемые:
- состав противопаводковой комиссии Медведицкого сельского поселения;_ план предупредительных противопаводковых мероприятий по обеспечению

безаварийного пропуска паводковых вод на территории йед"ед"ц*о.о сельского
поселения B202l году;

2, Назначить ответственным за мониторинг паводковой обстановки на водньж
объектах, расположенных на территории Медвед"цпо.о сельского поселения, зilместителя
главы администрации Медведицкого сельского поселения В.А. Ламзина.

3, Заместителю главы Медведицкого сельского поселения В.А. Ламзину в срок до28.02.2021г.:
- провести проверку всех имеющихся водных объектов, оценить состояниегидротехнических сооружений с оформлением актов осмотра, которые представить к0з,Oз,202l г, в отдел Го и ЧС администрации Жирновского муницип.льного района;- проработать и уточнить план действий по предупреждению и ликвидациичрезвычайных ситуаций, план эвакуации, план первоочередного жизнеобеспечения привозможном затоплении;
- разработать и предоставить в отдел Го и ЧС администрации Жирновскогомуницип€rльного района план предупредительных противопаводковых мероприятий пообеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Медведицкогосельского поселения;
- определить состав сил и средств поселения, привлекаемых к проведениюмероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка 2020года;

- провести проверку готовности систем оповещеЕия и действиям населения по
сигналам оповещения;

- актуЕrпизировать количество домовладений и жителей
возможного подтопления (затопления), количество детей, граждан
и инв{Iлидов;

- угочнитЬ руководлIц{й состав пунктоВ временЕого рiвмещения и привести их вповышенную готовность;

материatльно-технических ресурсов,
. для использования при проведении

попадающих в зоны
престарелого возраста

- уточнить наличие плавсредств, других
находящихся в собственности граждан и пригодньж
аварийно-спасательных и других неотложньrх работ;

-_ежедневно начинiи с момента активного таrIния снега к 8.00 часам предоставлять
информацию о складывающейся ситуации весеннего паводка на территории поселения вЕДДС Жирновского муниципального района.4, Финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации возможной
чрезвычайной ситуации производить в установл.rrrой порядке.

5, РекомеНдоватЬ руководиТелям организаций и предприятий независимо от формсобственности провести комплекс превентивньж мероприятий направленных набезаварийный пропуск паводковых вод u)021 .оду.
6, До lз,Oз,202l г. повести заседание комиссии по предупреждению и ликвидациичс, ПБ и безопасности на водных объектах Медведицкого сельского поселения оготовности обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод на территорииМедведицкого сельского поселения в 202l rоду.7, Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главыадминистрации Медведицкого сельского поселения Лаrr,rзина В.А.
8, Постановление администрации Медведицкого сельского поселения от 17.02,202Ог, Jt 9 кО подготовке и обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод натерриторИи МедведИцкогО сельскогО поселения в2020 году) считать утратившим силу.

Глава
Медведицкого сельского С.В. Ринг

Утвержден

постановлением администрации
Медведицкого сельского поселения
от 15.02.2021 г. ЛЬ 9

Состав
противопаводковой комиссии

Медведицкого сельского поселения
Жирновского муниципального района

:

Ламзин в.А. - заместитель главы uдr"""arрuц"" Медведицкого сельского
поселения, председатель комиссииi

урих ю.в. - специалист Вус администрации Медведицкого сельского поселения,
заместитель председателя комиQаии.

члены комиссии:

КаНЦЛеР Г.Г. - ВеДУЩИй специалист администрации Медведицкого сельского
поселения;

Федорова А.В. -директор МУ кМедведицa>;
Гаврилов С.Г. - мастер Медведицкого гЕвового

согласованию).
участка МГП <Жирновское> (по

Утвержден

постановлением администрации
Медведицкого сельского поселения
от 15.02.2021 г. Ns 9

плАн
предупредительных противопаводковьIх мероприятий

по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод
на территории Медведицкого сельского поселения в 2021 году

Ns
п\п

наименование
мероприятий

Срок исполнения ответственный за выполнение

l Провести заседание КЧС и ПБ о
готовности обеспечения
безаварийного прогryска
паводковых вод на территории
Медведицкого сельского
поселения

до 1З.OЗ.202l г. Председатель КЧС и ПБ Медведицкого
сельского поселения

2 ,Щовести до владельцев ГТС
независимо от форм
собственности, что обязанности по
обеспечению безопасности ГТС, а
также по возмещению вреда,
причиненного в результате
нарушения законодательства о
безопасности ГТС, в соответствии
со ст.9 и lб ФЗ <о безопасности
ГТС> от 21.0'7 .97 г. J\s l l7 * ФЗ
возложены на собственников Гтс
и эксплуатирующие организации

до28.02.202l г. l лава Медведицкого сельского
поселениrI

J В ыполнить предупредительные
мероприятия на ГТС:
-обеспечить устойчивую
безаварийную работу водосборных
и водоспускных сооружений,
обводных каналов и русел;
- отсыпать гребни плотин, если
отметка над уровнем зеркалальда
менее 0,7 м;
_ провести ревизию запорной
арматуры на сливных трубах

до 20.03.202l г. Глава Медведицкого сельского
поселения,
владельцы ГТС не зависимо от форм
собственности (по согласованию)

4, Подготовка необходЙмого
оборулования для откачки т€}лых
вод в местах возможЕого
затопления зданий и сооружений и
плавсредств (лодки) для
проведения осмотра местности и
эвакуации людей при затоплении

до 06.03.202l г. Глава Медведицкого сельского
поселениrI,

руководители объектов экономики
поселения (по согласованию)

5 Уточнить плань, эвакуuци",
ршмещения и обеспечения
населения из зон возможного
затопления

до24.02.202l r. l лава Медведицкого сельского
поселения

6| rазраоотка планов до24,02.2021r. Л9ц9 Медведицкого сельского

/

предупредительных
противопаводковых мероприятий
по обеспеченшо безаварийного
пропуска паводковых вод на
территории Медведицкого
сельского поселения

поселения,

руководители организаций, учреждений
и предприятий (по согласованию)

,7
Определить состав сил и средств
поселения, привлекаемых к
проведению мероприятий по
предупреждению и ликвидации
последствий весеннего паводка

до24.02.202l г. Глава Медведицкого сельского
поселенIUI,

руководители организаций, учреждений
и предприятий (по согласованию)

8 Актуализировать количество
ДОМовладений и жителей
попадающих в зоны возможного
подтопления (затопления),
количество детей, граждан
престарелого возраста и инв;lлидов

до lЗ.OЗ.202l г. Глава Медведицкого сельского
поселения

9 проверка муниципirльной систепцы
оповещения населенIrI в случае
угрозы затопления населенных
пунктов

до 21.02.2020 r. глава Медведицкого с"льского
поселениrI

l0 Обследование состояния
гидротехнических сооружений,
прудов и сливных конструкций на
предмет их готовности к прогrуску
паводковых вол с оформлением
актов

до21.02.202| r. Глава Медведицкого сельского
поселениrl,

руководители объектов экономики
поселения (по согласованию)

1l Подготовка необходимого
оборулования для откачки т€цых
вод в местах возможного
затопления зданий и сооружений и
плавсредств (моторных лодок) для
проведения осмотра местности и
эвакуации людей при затоплении

до 06.0З.202l г. глава Медведицкого сельского
поселения,

руководители объектов экономики
поселения (по согласованию)

12 Создание необ*одййББlйаса
ГСМ, строительного материала
(песка, щебня) для возможного
возведения укрепления плотин

до t3.03.2021 г. глава Медведицкого сельского
поселениlI

13 установление ежеднев"о.о
контроля за наполняемостью
прудов, подъемом ypoB}UI в реках, а
во время наивысшего таяния снега
вести непрерывное наблюление

в период паводка глава Медведицкогоъельского
поселениrI,

рУководители объектов экономики
поселенIм (по согласованию)

14 r rрOвести подготовительную
работу по созданию запасов
продуктов питания, медикаментов,
предметов первой необходимости
и спасательных плавсредств

l3.03.202l г. Глава МедведЙц*ББ].r""*о.о
поселения

15 чwu бчЕл ltрgлаварииных и
аварийных ситуациях на ГТС на
территории Медведицкого
сельского поселения своевременно
информировать председателя КЧС
и ПБ Жирновского района, ЕДДС
Жирновского района

немедIенно по
результатам осмотра
места аварийного ГТС

Телефон ЕЩЩС:
5-з9-4 l

глава Медведицкого сельского
поселения;
собственники ГТС (по согласованию)